قبلہ حاجی میر آفتاب صاحب پہلے حج میں مدینہ طیبہ نہ جاسکے تھے اور
یہ حسرت اور اشتیاق دل میں رہا اور موقع کی تلاش میں رہتے اور ہر قسم
کی بے سود سامانی کے باوجود دوبارہ روانہ ہوئے۔ اس دفعہ حاجی کبیر گل
آف آدم زنی اور حاجی ثناب گل آف اکوڑہ ان کے ساتھی تھے پہلے حج کے
بعد یہ حج دترین سال بعد ہوا۔

حضرت کی بیٹھک

۱۹ مئی ۱۹۳۲ء ۱۶ شعبان ۱۳۵۱ھ

قدیم گھر جہاں والد ماجد رہتے ہیں ان کی بیٹھک ہے بے حد
فردگلی کی وجہ سے بالآخر گرا ہی گیا جو خود گرا ہی چاہتا تھا اب تک
اس کی لیا پائی اور مرست ہی ہوتی رہی اور حضرت اسے پختہ کرانے پر
راضی نہیں ہوتے تھے یہ بیٹھک گویا نصف صدی تک اعیان علم و فضل کی
سہان گاہ اور اقامت گاہ رہی حضرت کا مطالعہ گاہ بھی یہی تھا۔